
To: [ERS @minvws.nl]
Cc:

From: 5.1.2e
I

Sent: Mon 1/4/2021 12:21:41 PM

Subject: RE: bijstand team VVWS voor drichoeksoverleg

Received: Mon 1/4/2021 12:21:41 PM

Ik zit vandaag helemaal vol. Ik probeer je morgen te bellen.

Fijn dat jullie willen helpen in ieder geval.

Verzonden met BlackBerry Work

(www.blackberry.com)

van:[IEEE CREM ninvws ol
Datum: maandag 04 jan. 2021 1:19 PM

Beste IENECH
lk probeerde je zojuist te bellen, maar kon je niet bereiken. Wij ontvingen van onze directeur PDC19
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onderstaande verzoek om bij te springen in het codrdineren van een (nieuw) proces rondom steunaanvragen richting Defensie. Dit

verzoek kwam vanuit richting 5.1.2e

Vanuit het CTC (coérdinatie team covid19) onderhoud ik het contact met Defensie en speel ik een coérdinerende rol bij de

verschillende steunverzoeken rondom corona, bijvoorbeeld bij generieke steunverzoeken of steunverzoeken rondom testen en

vaccinaties. Vandaar dat ik contact met je opneem.

Kunnen wij even bellen over de precieze behoefte/ invulling van de procesrol die benodigd is vanuit PDC19?

Ik heb vandaag tussen 15:00-16:00 nog plek. Anders wordt het morgen / woensdag.

Hoor het graag van je!

Vriendelijke groet,

| M

|

terie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport |

| Programmadirectie COVID-19 |

| Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag | Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag |

| Telefoon: +316] ERE e-mail: [EE @minvws.nl |

van: INECEECN)ESEo invws i>
Verzonden: dinsdag 29 december 2020 21:24

minvws.nl>

Onderwerp: FW: bijstand team VWS voor driehoeksoverleg

Beste CTC'ers,

Zie onderstaande mails.

Voor de beoordeling van bijstandsverzoeken aan Defensie wordt een strak proces ingeregeld.
heeft aan [JEEZ gevraagd om hulp bij het proces vanuit onze directie.

ominvws.n>;[EGE EXE ninvws b>
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Omdat dit crisis inzet van Defensie voor COVID is, is er inderdaad wel een rol voor ons. Het DCC van PG deed dit eerst begrijp

dele is het de taak van de andere directies.

Ik kan me voorstellen dat we het proces codrdineren. Past bij CTC taak, denk ik.

Kunnen jullie dit oppakken.

Groet,

5.12e

=: XES )JERE@ minvws ni>
Verzonden: dinsdag 29 december 2020 16:10

Onderwerp: RE: bijstand team VWS voor driehoeksoverleg

Ik overleg met over inzet vanuit LZ.IEEE bij mij ook in beeld (heb [EEEEnl ook hard nodig
voor andere klussen).

Verzonden met BlackBerry Work

(www.blackberry.com)

van:[EXECEEXECN0 minvvs ol>
Datum: dinsdag 29 dec. 2020 15:20

Aan: ; mi al,

SEE (©minvws.nl>,

Kopie: 0

Onderwerp: RE: bijstand team VWS voor driehoeksoverleg

Thx IEEEEE AlsIEEE»de breedte geadviseerd dienen te worden vanuit MEV A, over zowel

Extrahandenvoordezorg, RK, NZK en BIG vereisten, dan overleg ik begin volgende week ff wie hier def in kunnen. Deze

week zijn GREY en ik er.

Zounigegroct, [EXER

Verzonden met BlackBerry Work

(www.blackberry.com)

Van: RED IEE@ minvws o>
Datum: dinsdag 29 dec. 2020 2:58 PM

Aan: LH)

dienstpostbusCZ Corona <}
128 Jan 1 ) EEE minvws.nl>,

Kopie:

Onderwerp: RE: bijstand team VWS voor driehoeksoverleg

Ha IEEE

Het team bijstand is ter ondersteuning van het driehoeksoverleg. In hetCg

CO
verder de

schout bij nacht van Defensiepee a'yeevan GGD-GHOR en van het LOCC. Dit zal
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aangevuld worden met medewerkers van team bijstand.

Dat kunnen dus gewoon beleidsmedewerkers zijn. Hieronder staat ongeveer beschreven wat zij kunnen doen. De vraag is nog

wel wat we over kunnen laten aan het expertteam van GGD-GHOR wat opgericht gaat worden en wat Defensie, 512

zalf doen qua uitvragen van dingen. En de terugkoppeling staat nu ook bij bijstandteam maar misschien logischer dat LOCC dat

doet, daar komen de aanvragen ook binnen. Dat zal allemaal nog besproken moeten worden.

Vanuit MEVA zla het in ieder geval iemand moeten zijn die kan achterhalen wat er al bij RK en EHvdZ gebeurt is als de

aanvragende instelling daar vaag over blijft. En verder zal het team bepzalde organisatiedingen moeten oppakken en zullen ze

EEmoeten adviseren voor elk driechoeksoverleg (voor nu elk dinsdag en donderdag gepland en vaker als er meer

aanvragen komen)

Uiteindelijk was dit ook maar een eerste poging van mij om structuur te krijgen in wat nu volop speelt en nog wel een paar

weken door zal spelen maar
allesis bespreekbaar dus lijkt me goed als directeuren uiteindelijk knoop doorhakken over hoe ze dit

geheel willen inrichten. 2} heeft voor nu het beste beeld over wat er nodig is denk ik.

5.1.2i Concept

Groeten

dv. or.IEICEEN
Ministerie van Vilage Welzijn en Sport | Directie Curatieve Zorg |

Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag | Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag |
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BENEEN*(070)

7] minvws.nl | www.rijksoverheid.nl |=

Verzonden: dinsdag 29 december 2020 14:39

Wie gaat het team bijstand trekken en welk niveau van vertegenwoordiging willen we hierin? Is dit besproken? Ik hoor

graag.

Zonnige groet,

Verzonden met BlackBerry Work

(www.blackberry.com)

Van: 5.1.2¢
!

Datum: dinsdag 29 dec. 2020 2:

Aan: 5.1 5.1.2¢ @minvws.nl>, dienstpostbusCZ Corona < (@minvws.nl>,mr

yminvws.ni>, [EERCRITI (7minvws.nl>,

)BEA(@minvws.nl>

Onderwerp: bijstand team VWS voor driehoeksoverleg

Ik zal een nieuw driehoeksoverleg laten plannen. Als HMC ook besproken wordt dan ook met EER erbij in het

driehoeksoverleg neem ik aan.

We moeten wel de interne procedure even strak krijgen. Ik zat erbij omdat ik piketdienst had, vanaf morgen zal dat [EEE zijn.

Lijkt me goed om snel het team bijstand in stelling te hebben zodat die alles kunnen gaan regelen, inhoudelijk mee kunnen

denken enIEEE o< kunnen adviseren.

Mijn voorstel was

PDC - 2 personen

Voor de snelheid voeg ik gelijk even IIIEIEIEGEIBEEEE: --. Kunnen jullie aangeven wie er vanuit jullie beschikbaar is dan

kunnen we het team zo snel mogelijk klaar hebben staan. De aanvragen blijven komen dus het is goed dat het proces daarvoor

zo snel mogelijk goed gaat lopen zodat er zo min mogelijk uiteindelijk bij defensie terecht komt.

Eerste actie voor het team (naast driehoeksoverleggen voorbereiden samen met LOCC): in overleg met defensie en GGD-GHOR

het aanmeldingsformulier aanpassen met extra vragen (maar niet de grote hoeveelheid vragen die ik eerder had gemaild)
waaruit blijkt dat ze in regio alles gedaan hebben en dat RK en EhvdZ al geprobeerd is.

Groeten
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SMw. dr. ERESN 5.1.2¢ | 5.1.2¢ |

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport | Directie Curatieve Zorg |

Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag | Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag |

*(070) IESEEN| o JIERER
= minvws.nl | www.rijksoverheid.nl |

5.1.2e ) minvws.nl>

Verzonden: dinsdag 29 december 2020 12:59

@minvws.n!>; |EEGSE BEEominws>; IEEEAan: dienstpostbusCZCorona <

@minvws.nl>

Onderwerp: RE: Achtergrond 2020-071 02 MSOB UMC Utrecht/DEFENSIE

Begreep zojuist dat UMCU met Defensie bezig is om ook naar uitbreiding in UMCU te kijken. Gelet op de huidige verbinding gaat
dat via TOC bij Defensie (uitvoering), terwijl we vanmorgen in driehoeksoverleg met Dienst operaties van beleid hebben

gesproken (zij kregen dit net ook te horen). Aangezien het in najaar niet echt goed ging en dit ook weer trekken is op beperkte

capaciteit vind ik het van belang dat we dit goed bekijken vanuit VWS en ook even samen. Dit speelt op korte termijn.

Donderdag hebben we weer een driehoeksoverleg (IEEE of iemand anders: kun je dit plannen) waar Huizen en Amsterdam

worden besproken. HMC heeft nu hernieuwde aanvraag ingediend nav Veiligheidsberaad.

Van: dienstpostbusCZCoronaE5120 [GINO
Verzonden: dinsdag 29 december 2020 12:51

Aan:

cc:

Onderwerp: RE: Achtergrond 2020-071 02 MSOB UMC Utrecht/DEFENSIE

oes IEEE
Zojuist heb ik gebeld met J EENvan het LCPS om hier meer duidelijkheid over te verkrijgen. Zij vertelde mij dat er binnen

het UMCU momenteel met gemengde systemen wordt gewerkt waardoor de exacte getallen niet duidelijk zijn. Daarnaast gaf zij

aan dat zij van het UMCU had begrepen dat het niet mogelijk is om enkel met medewerkers van Defensie meer bedden te openen,

dit gaat samen met de inzet van artsen en verpleegkundigen van het UMCU. Vanwege de gecombineerde inzet van Defensie met

artsen en verpleegkundigen van het UMCU kan er geen exact getal worden gegeven over de vergrote capaciteit die door inzet van

Defensie mogelijk is. Zij bevestigde dat er op dit moment 160 medewerkers van Defensie in het UMCU werkzaam zijn.

In het aantal bedden geeft het UMCU aan dat zij moeten voorzien in 26 bedden, en dat er eveneens 26 overflow bedden mogelijk

zijn met de hulp van defensie. Dit betreft volgens Willy enkel klinische bedden en geen IC bedden, de hulp van Defensie resulteert

dus niet in extra IC bedden.

Om dit te verder te verifiéren wilde ik nog contact opnemen met [IIIIIEBEI (c2paciteitsmanager UMCU), echter heb ik

hem telefonisch nog niet kunnen bereiken.

Met vriendelijke groet,

5.1.2e



Beleidsmedewerker Directie Curatieve Zorg

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

Parnassusplein 5 | 2511 VX Den Haag | Postbus 20350 | 2500 EJ Den Haag
2 0cEEE
= BEE @ninvws.nl

Verzonden: maandag 28 december 2020 15:02

@ minvws.nl>;

@minvws.nl>

Onderwerp: RE: Achtergrond 2020-071 02 MSOB UMC Utrecht/DEFENSIE

BEN -t het uitzoeken bij het LCPS

Groeten [EXER

1024872

vw. or [EEE ELI |IT
Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport | Directie Curatieve Zorg |

Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag | Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag |

*(070) HEXEN ocKEEN
= minvws.nl | www.rijksoverheid.nl |

Verzonden: maandag 28 december 2020 14:56

Aan: A minv

cc:

Onderwerp: FW: Achtergrond 2020-071 02 MSOB UMC Utrecht/ DEFENSIE

Urgentie: Hoog

In deze mail wordt gesproken over 50FTE. Ik begrijp dat in jullie overleggen dit kerstweekend er gesproken wordt over 160

medewerkers. We moeten uitzoeken hoeveel bovenregionzle bedden nu extra door het UMCU worden gedaan, los van wat ze

zouden moeten doen (zoals elk ziekenhuis).

Het valt mij op in de aanvraag dat ze spreken over de opschaling van het UMCU in het kader van de 1700 bedden landelijk. Daar

Zou geen extra ondersteuning voor nodig moeten zijn, immers dat diende elk ziekenhuis zelf op te lossen. Ik zou dus duidelijk
willen hebben, hoeveel extra bedden boven op wat UMCU zou moeten doen, vult omdat ze het personeel van defensie hebben.

Met vriendelijke groet,

5.1.2e

5.1.2e

Ministerie van Volksgezondheid Welzijn en Sport
Parnassusplein 5 | 2511 VX Den Haag
Postbus 20350 | 2500 EJ Den Haag
M oc JEKEZIN

minvws.nl

secretaresse:

email: BE @minvws.n
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o70-IEXEEE

van:IEEEIEE 0 ninvvs.o>Verzonden: donderdag 22 oktober 2020 13:26

aan:INET<BEEED o invws.oi>
Onderwerp: FW: Achtergrond 2020-071 02 MSOB UMC Utrecht/ DEFENSIE

Helo EKER
Hierbij de aanvraag die oorspronkelijk vanuit Utrecht is gedaan om bijstand vanuit Defensie. In de toelichting staat dat UMCU

deze bijstand nodig heeft in het kader van het IC-opschalingsplan tot 1700 bedden.

Ik heb om 14.45 een afspraak met GGD/GHOR om van hun nog te horen hoe het uiteindelijke besluit tot stand is gekomen (en
waarom daarin de voorzitter UMCU zich heeft laten vermelden als gemandateerde van de minister van VWS). Dat besluit heb ik

je eerder al gestuurd maar volledigheidshalve ook nu bijgevoegd.

Ik heb ook navraag gedaan bij LCPS over de beschikbaarheid van de “defensie-bedden” In Utrecht. LCPS gaf aan dat er tot nu

toe nog geen extra bedden beschikbaar zijn gekomen in UMCU om patiénten naar toe uit te plaatsen; en dat ze ook geen

concrete informatie hebben gekregen vanuit Utrecht vanaf wanneer dat dan wel het geval zou zijn en om hoeveel capaciteit het

dan exact gaat.

Groeten, EARLE

van: IEEE a minjenv.ni>

oensdag 21 oktober 2020 15:55

Aan: 1.2e ) minvws.nl>

cc: 2e [FV] ifv.nl>

Onderwerp: Achtergrond 2020-071 02 MSOB UMC Utrecht

Goedend 20 ERE
Hierbij stuur ik je, zoals zojuist telefonisch besproken, het aanvraagformulier militaire steunverlening in het openbaar belang

(MSOB) op basis waarvan het UMC Utrecht is aangewezen als landelijke voorziening met beschikbare klinische overflow

capaciteit voor de opvang van COVID-19 patiénten. Deze “voorziening’’ wordt bemenst door 50 FTE van het Ministerie van

Defensie. Ik hoop dat het aanvraagformulier meer inzicht geeft in de achtergrond van de landelijke voorziening.

FRED is namens de gemandateerde van VWS (JIEEEZI) nauw betrokken geweest bij het advies dat er

uiteindelijk toe heeft geleid dat Defensie heeft ingestemd met de aanvraag MSOB. Om deze reden lijkt het mij het handigst als jij
contact opneemt met ERE die vragen die mogelijk nog bij jou en/of binnen VWS spelen het beste kan verduidelijken. De

contactgegevens van Ea zijn:

Met vriendeljke groet,

Ministerie van Justitie en Veiligheid

Landelijk Operationeel Codrdinatie Centrum

Sectie Informatie, Bijstand en Operaties

Primair: LMS-gebouw: Huis ter Heideweg 62 3507 LZ | Zeist

Secundair: Hoofdstraat 54 | 3972 LB | Driebergen | kamer

7 +31 (0)ssIEREZN
minjenv.nl

Site LOCC
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Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht

abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. De Staat

aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het

elektronisch verzenden van berichten.

Ministerie van Justitie en Veiligheid

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent

to you by mistake, you are requested to mform the sender and delete the message. The State accepts no lability for

damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.

Ministry of Justice and Security


